Laudă se cuvine în prima linie — scrie
corespondentul nostru — conducătorilor bravi
cari şi-au dat mâna şi au luptat voiniceşte ; şi se
înţelege Românilor bravi, mai ales din comunele
Lupeşti, Govoşdia, Vărădia, Baia şi Şoroşag,
cari au ascultat de conducătorii lor.

In Cuvin

Aici scandalele şi batjocura de legi şi de
cinste a fost doar fără păreche. Corespondentul
nostru ne scrie :

Cuvin, 5/18 Nov. 1904.

Iubite Domnule Redactor!
Ca în toate cercurile din comitat, aşa şi în

cercul electoral Ghioioc, la care aparţin comu
nele: Covăsinţ, cu 162 alegători ; Cuvin, cu 117;
Miniş, cu 38 şi Clac'ova cu 18, toţî tomânî, apoi
Ghioroc, cu 122 şi Uj-Păuliş, cu 34 alegători
maghiari şi nemţi, s-a ţinut alegerea de membrii
comitatenşi Joi, 4|17 Nov.